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Sammanfattning  

Verksamhetsberättelse 201 9 

Ordinarie verksamhet  

Distriktsbyrån har haft sex anställda under året.  

Den ordinarie verksamheten har under året fortgått enligt plan. Distriktet hade 1714 

medlemmar, vilket är  44  fler än året innan. Totalt fick distriktet 146 nya medlemmar 
tack vare avdelningarnas aktiva kampanjer under året.  

Distriktet har under året via insamlingar samlat totalt 42 849,73  ú. Varje avdelning 

deltog aktivt i Hungerdagsinsamlingen . 

Åbolands distrikt har god ber edskap för akuta lokala olyckor. Två 

hemlandshjälpsuppdrag genomfördes under året i Pargas och Houtskär. Mentalt 
stödgruppen hade elva  uppdrag och Frivilliga räddningstjänsten ett uppdrag under året. 
Förstaresponsalarmgruppen på Utö hade fyra uppdrag. Dist riktet har avtal med 

Egentliga -Finlands Sjukvårdsdistrikt om förstaresponsverksamhet på Utö . 

Förstahjälpgrupperna är 8 till antalet och har aktivt dejourerat under 29 olika 

evenemang.  110  personer har fått hjälp under jourtillfällena . 

Vänverksamheten har fortsatt lika aktivt som tidigare och nya vänner har kommit med 
i verksamheten. Vänkurser och specialkurser om kulturvänner har hållits.  STEA projekt 

òVi ses i bynò har fortsatt aktivt och gjort uppsökande verksamhet vilket man kan se i 
st ati stiken för vä nuppdrag. På vändagen valdes  Susan Holmberg  från Dragsfjärd till 

årets vän  som erkänsla för hennes arbete med flyktingar i Dalsbruk.   

Den integrationsstödjande verksamheten har fortsatt aktivt i Pargas och Dragsfjärd. I 
Pargas ges läxhjälp åt barn och unga  med invandrarbakgrund och i Dragsfjärd har nya 

kvotflyktingar  förutom läxhjälp  fått boendestöd och vänner.  

Ungdomsverksamheten har fungerat evenemangsbaserat  och nya öppningar i S : t 

Olofsskolan  i Åbo har förverkligats med pilotprojektet Förstahjälpenambas sadörer i 
skolan.  

På sommaren hölls sommarklubb tillsammansmed Kimito avdelning. Klubben samlade 

9 barn, flera hade invandrarbakgrund  

Distriktet upprätthåller fortsättningsvis beredskap för mott agningscentralverksamhet 

enligt avtal med Migrationsverket.  

Distriktets verksamhet har fått synlighet i Åbo Underrättelser, Radio Vega Åboland och 
på sociala media. Tidningen Här och Nu har utkommit fyra gånger och avdelningarna 

har informerats med elva a vdelningsbrev under året.  Upplagan 1/2019 sändes till alla 
med lemmar.  

Ekonomi  

Åbolands distrikt har stabil ekonomi tack vare förmögenheten som erhållits via 

testamenten.  Värdeförändringen av aktieportföljen var  vid  årsskiftet gynnsam och 
visade en ökning 307 940 ú (2018 -290  961  ú)  vilket ger  finansieringsverksamheten 
har ett  öve rskott på +  405 676  ú (2018: -114  633  ú). Bostªdernas vªrde ªr enligt 

balansen 364  193 ú, samma som ¬r 2018.  
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Distriktet har erhållit externa bidrag från fonder för olika evenemang . Bokslutet för år 
2019 visar ett resultat p¬ +280 267 ú. Kostnaderna fºr den ordinarie verksamheten 

uppgår till ï 373 995  ú (2018: -388 313  ú) och intªkterna för den ordinarie 
verksamheten till 221 106 ú (2018: 140 107 ú). 

Centralbyrån har stött distrikte t med ett verksamhetsbidrag på 173 000  ú varav 76 000  

ú ªr STEA projektstºd. 

Budgeten för år 20 20  visar +  160 ú.  Avkastningen från placeringarna är budgeterad till  

123  000 ú. Resten av kostnaderna skall tªckas av fºrsªljningsvinster. 

En aktiv portföljförva ltning i kombination med regelbunden uppföljning av kostnaderna 
skall på sikt balansera ekonomin. Aktivt ansökande av bidrag och stöd hjälper till att 

upprätthålla en god kvalitet på verksamheten.  

Allmänt  

Verksamheten är aktiv och omfattande. Personalen jo bbar med flera stora helheter 
vilket är utmanande. Via projekt får distriktet mer resurser till att stöda  den ordinarie 

verksamheten.   Under kommande år fokuserar vi på medlemsvärvning och rekrytering 
av frivilliga och framförallt på att få stöd till unga och flera unga  med till verksamheten.  

Finlands Röda Kors Åbolands distriktsstyrelse har framtill 13.4 2019 bestått av 

ordförande Päivi Kuntze, vice ordförande Göran Peltonen och 10 ledamöter. Från 
13.4.2019 har Päivi Kuntze varit ordförande och Jeanette L aaksonen viceordförande. 

Styrelsen har sammanträtt sex  gånger under året.  

Detaljer om verksamheten är presenterad i den utförliga årsrapporten 201 9. 

 
Mer information: https://rednet.rodakorset.fi/aboland  
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Stämmoperioden 201 8²20 20  

Principerna styr all vå r verksamhet  
Vi är en del av en unik internationell rörelse som är närvarande i lokalsamhällen och bland 

människor överallt i världen. Alla rödakors -  och rödahal vmånerörelsens nationella föreningar 

följer samma grundläggande principer och även världens sta ter ska respektera dem.  

Respekt för våra principer tryggar kontinuiteten i vår verksamhet. De är också ett rättesnöre för 

våra anställda och frivilliga  i alla situationer.  

 

 

  Principerna  
Enhet  

I varje land kan endast finnas en rödakorsförening. Den skall vara öppen för alla och dess 

humanitära verksamhet skall omfatta hela landet.  

Human itet  

Röda Korset viktigaste uppgift och mål är att i  varje läge förhindra och lindra mänskligt 

lidande. Dess mål är att skydda liv och hälsa och att skapa respekt för människovärdet. 

Röda Korset främjar  ömsesidig förståelse och vänskap, samarbete och varak tig fred 

mellan alla folk.  

Opartiskhet  

Röda Korset gör ingen åtskillnad mellan nationalitet, raser, religioner, samhällsställning 

eller politiska åsikter. Det arbetar uteslutande för att lindra människo rs lidande och därvid 

i första hand hjälpa de mest nöd ställda.  

Neutralitet  

För att bevara allas förtroende och hjälpa alla offer avstår Röda Korset från att delta i 

fientligheter eller att vid något tillfälle ta ställning vid meningsskiljaktigheter i fråga  om 

politik, ras, religion eller ideologi.  

Självständi ghet  

Röda Korset är självständigt. Även om de nationella rödakorsföreningarna är 

statsmakternas medhjälpare på det humanitära området och var och en är underställd 

sitt lands lagar, skall de behålla en oavhängighet som tillåter dem att alltid handla i 

enli ghet med Röda Korsets principer.  

Frivillighet  

Röda Korset är en organisation som frivilligt  och osjälviskt ger hjälp.  

Universalitet  

Röda Korset är en världsomfattande organisation inom vilken alla nationella 

rödakorsföreningar har samma rättigheter och sky ldigheter att bistå varandra.  

Organisationens syfte  
¶ Under alla förhållanden skydda liv och hälsa samt försvara människovärdet och de 

mänskliga rättigheterna  

¶ Främja samarbete och fred mellan folken  

¶ Rädda människoliv i det egna landet och utomlands  

¶ Hjälpa de  mest utsatta genom att förebygga och lindra mänskligt lidande  

¶ Stödja och hjälpa landets myndigheter att göra humanitära insatser såväl i fredstid 

som under krig och väpnade konflikter  

¶ Bland medbor garna skapa en positiv inställning till solidaritet och bis tåndsarbete  

¶ Öka förståelsen för Röda Korsets arbete och allmänt humanitära strävanden  

¶ Bygga upp sin beredskap och sina verksamhetsförutsättningar.  
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Verksamhet  201 9 

Fyra  strategiska huvud mål  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Organisationsutbildning Håll flaggan högt 9.2 2019  

Kursen hölls bland andra av våra två nya organisationsutb ildare i distriktet, Sari Karrila och Monica 
Nerdrum.  
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Huvudmål 1: Eff ektiva hjälpinsatser här hemma  och 
ute i världen  

Insamlingsverksamhet  
Årets Hungerdag gick bra i hela landet. Nationel lt samlades 2, 4 miljoner euro till 

Katastroffonden . I hela landet deltog  drygt  12 000 frivilliga som insamlare.  

I Åboland var resultatet 42 849,73 , där  skolorna samlade 9 734,25 . Avdelningarna s 

insamlingsresultat var  32  773,93  euro.  

 

 

 

 

 

 

  

Insamlingsverksamhet  

Åtgärd  Mål 201 9  201 9  
Hungerdagsinsamlingen  45 000  42  849,73  

Antal insamlare, totalt  800  717  

Antal skolelever i grundskolan  300  400  

Anta l ämnesföreningar vid ÅA och YH Novia  10  1 

Novia -studerande  60  60  

Avdelningar beredskap för nödinsamlingar  10 (i OHTO)  10 , varav 6 i OHTO  
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Insamlingar till katastroffonden

Hungerdagen Övrigt till katastroffonden Haiti Afrika Filippinerna Syrien Nepal Familjer på flykt Mosul och Aleppo
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Hungerdagen 26 - 28.9 2019  

Hungerdagsinsamlingen aktiverade frivilliga på alla håll i Åboland.  

I bilder avdelningsaktiva från Pargas, Korpo, Åbo och Kimito . 




















































